
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00446150- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por el Centro de Estudiantes y los Consejeros Estudiantiles
de la Agrupación Franja Morada, por la cual solicitan declarar de Interés Institucional al
8° seminario de jurado- Angus Centro, que se llevará a cabo en la Estación Zootécnica
Santa Julia, Ruta A88 km 714 el día miércoles de 19 de junio; y,

CONSIDERANDO:

Que los estudiantes han demostrado un marcado interés en adquirir conocimientos que
abarquen diversas temáticas, con el propósito de enriquecer su formación y desarrollar
nuevas capacidades.

Que resulta fundamental ampliar las perspectivas y conocimientos en las diversas áreas
de aplicación en las cuales los estudiantes podrán desarrollarse como futuros
profesionales.

Que es importante ejecutar acciones que permitan promover la vinculación de nuestra
Casa de Estudios con el medio en el que se insertan sus egresados, para lograr una
formación idónea y acorde a las necesidades y desafíos que estos tendrán en el futuro.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional al 8° seminario de jurado- Angus
Centro, que se llevará a cabo en la Estación Zootecnica Santa Julia, Ruta A88 km 714
el día miércoles de 19 de junio. Destinada a los estudiantes de la carrera de Ingeniería
Zootecnista e Ingeniería Agronómica, organizado por la Asociación Angus Centro y la
Universidad Católica de Córdoba.



ARTÍCULO 2°: Otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan para acreditar
en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTICULO 3º: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, comuníquese a los
interesados. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
CATORCE DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-355-E-UNC-DEC#FCA
		2024-06-14T13:09:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T13:31:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T13:31:36-0300
	GDE UNC




